
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

ryšių reguliavimo tarnybos tarybos  

2025 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. TN-339 

 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ IŠTEKLIŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

RADIJO ŠAUKINIŲ SKYRIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

269. Radijo šaukiniai skiriami radijo dažnių (kanalų) naudotojams, kuriems Taisyklių nustatyta 

tvarka suteikta teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), įskaitant radijo mėgėjus, ir laivų bei orlaivių radijo 

ryšio stočių naudotojams, kuriems Taisyklių nustatyta tvarka suteikta teisė naudoti laivo ar orlaivio radijo 

ryšio stotį. 

270. Vienu metu tas pats radijo šaukinys gali būti paskirtas tik vienam asmeniui.  

271. Radijo šaukinio prasmė negali turėti įžeidžiančios, nepadorios, užgaulios prasmės ar sąsajos 

su visuomenėje neigiamai vertinamais įvykiais, prieštarauti geros moralės principams. 

272. Radijo šaukiniuose negali būti naudojami raidžių junginys SOS ir raidžių junginiai iš sekos 

QRA–QUZ. 

 

Radijo šaukiniai, skiriami laivo arba orlaivio radijo ryšio stočių ir radijo dažnių (kanalų) 

naudotojams, išskyrus radijo mėgėjus 

 

273. Radijo šaukiniams sudaryti gali būti naudojami skaitmenys nuo 0 iki 9 ir (ar) lotynų kalbos 

abėcėlės raidės, išskyrus šiame punkte nurodytą atvejį. Tuo atveju, kai radijo šaukinys bus naudojamas 

radijo ryšio stočiai, kuria perduodami pranešimai tik Lietuvos Respublikoje esantiems informacijos 

gavėjams identifikuoti, radijo šaukiniui sudaryti gali būti naudojamos ir lietuvių kalbos abėcėlės raidės. 

274. Laivo radijo ryšio stoties (toliau – laivo stotis) naudotojui skiriami šie radijo šaukiniai: 

274.1. Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre registruojamų arba registruotų laivų ir Lietuvos 

Respublikos karo ir pakrančių apsaugos laivų stočių naudotojams – radijo šaukinys, sudaromas iš 

prefikso LY ir 2 raidžių;  

274.2. Taisyklių 274.1 papunktyje nenurodytų laivų stočių naudotojams – radijo šaukinys, 

sudaromas iš prefikso LY ir 4 skaitmenų, kurių pirmasis negali būti 0 ar 1; 

274.3. anksčiau laivo stoties naudotojui Tarnybos skirtas radijo šaukinys, kai pakartotinai 

registruojama to paties laivo stotis. 

275. Laivo stoties su skaitmeninio kvietimo galimybe naudotojui, be Taisyklių  274 punkte 

nurodyto radijo šaukinio, papildomai gali būti skiriami skaitmeniniai radijo šaukiniai – skaitmeninio 

kvietimo numeriai: 

275.1. skaitmeninio atrankiojo kvietimo numeris nuo 49500 iki 49599; 

275.2. Mobiliosios jūrų tarnybos identifikatoriaus (angl. Maritime Mobile Service Identity, 



MMSI) numeris, sudaromas iš prefikso 277, 3 skaitmenų kombinacijos nuo 001 iki 999, po kurios eina 3 

skaitmenų kombinacija nuo 000 iki 999. 

276. Laivo stoties naudotojas kaip radijo šaukinį, kartu su registruojant laivo stotį nurodytu radijo 

šaukiniu, gali naudoti registruojant laivo stotį nurodytą laivo pavadinimą, jei šis pavadinimas negali būti 

suprastas kaip nelaimės ar pavojaus signalas, arba laivo registro numerį, jei laivas pavadinimo neturi. 

277. Orlaivio radijo ryšio stoties (toliau – orlaivio stotis) naudotojui skiriami šie radijo šaukiniai: 

277.1. Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre registruoto orlaivio stoties naudotojui – 

radijo šaukinys, atitinkantis Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre orlaiviui priskirtus 

nacionalinį ir registravimo ženklus; 

277.2. Lietuvos Respublikos karinių orlaivių registre registruoto orlaivio stoties naudotojui – 

radijo šaukinys, sudaromas iš prefikso LYF ir  karinio orlaivio identifikavimo kodo (borto numerio); 

277.3. orlaivio, kuris nepriklauso Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre arba Lietuvos 

Respublikos karinių orlaivių registre registruojamų orlaivių kategorijai, stoties naudotojui  – radijo 

šaukinys, sudaromas iš žodžio, apibūdinančio orlaivio tipą, po kurio eina orlaivio piloto licencijos 

numeris. 

278. Orlaivio stoties naudotojas kaip radijo šaukinį, kartu su registruojant orlaivio stotį nurodytu 

radijo šaukiniu, gali naudoti Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos skirtą radijo šaukinį.  

279. Visais kitais Taisyklių 274–277 punktuose nenurodytais atvejais radijo šaukinius parenka 

Tarnyba.  

280. Radijo šaukiniai laivo arba orlaivio stočių naudotojams skiriami registruojant laivo ar 

orlaivio stotį Taisyklių nustatyta tvarka, o radijo dažnių (kanalų) naudotojams – skiriant radijo dažnius 

(kanalus) arba registruojant radijo ryšio stotį Taisyklių nustatyta tvarka.  

 

Radijo šaukiniai, skiriami radijo mėgėjams 

 

281. Radijo šaukiniai radijo mėgėjams sudaromi iš skaitmenų nuo 0 iki 9 ir lotynų abėcėlės 

raidžių kombinacijų. 

282. Radijo šaukiniai gali būti: 

282.1. keturženkliai, sudaryti iš prefikso LY, vieno skaitmens ir vienos raidės; 

282.2. penkiaženkliai, sudaryti iš prefikso LY, vieno skaitmens ir 2 raidžių; 

282.3. šešiaženkliai, sudaryti iš prefikso LY, vieno skaitmens ir 3 raidžių; 

282.4. skirti identifikuoti retransliatorių ar radijo mėgėjų radijo švyturį ir sudaryti iš prefikso LY, 

skaitmens 0 ir 3 raidžių; 

282.5. proginiai, sudaryti iš prefikso LY, skaičiaus ir raidžių kombinacijos ir bendrai neviršijantys 

10 ženklų. 

283. Proginiai radijo šaukiniai skiriami įsimintiniems įvykiams arba progoms paminėti, įskaitant 

radijo mėgėjų varžybas. Vienam asmeniui vienam įsimintinam įvykiui arba progai paminėti, išskyrus 

radijo mėgėjų varžybas, skiriamas ne daugiau kaip vienas proginis radijo šaukinys. Radijo mėgėjų 

varžybų atveju gali būti skiriamas daugiau kaip vienas proginis radijo šaukinys.  

284. Radijo šaukiniai gali būti skiriami išduodant leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla Tarnybos 

tvirtinamo Teisės užsiimti radijo mėgėjų veikla suteikimo tvarkos ir užsiėmimo šia veikla sąlygų aprašo 

(toliau – Radijo mėgėjų veiklos aprašas) nustatyta tvarka arba naudojami užregistruojant radijo šaukinį 

šio Taisyklių skyriaus antrajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

285. Asmenims, išskyrus radijo mėgėjų klubus (toliau – klubas), kartu su leidimu užsiimti radijo 

mėgėjų veikla, skiriami  šie radijo šaukiniai: 

285.1. penkiaženklis arba šešiaženklis radijo šaukinys: 

285.1.1. asmeniui, kuriam išduodamas B klasės leidimas užsiimti radijo mėgėjų veikla;  



285.1.2. asmeniui, kuriam išduodamas A klasės leidimas užsiimti radijo mėgėjų veikla; 

285.2. keturženklis radijo šaukinys – asmeniui, kuriam pakartotinai išduodamas A klasės leidimas 

užsiimti radijo mėgėjų veikla ir kuris jau ne mažiau kaip 5 metus turi ar turėjo A klasės leidimą užsiimti 

radijo mėgėjų veikla. 

286. Radijo mėgėjai, turintys galiojantį A klasės leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla, be radijo 

šaukinio, skirto išduodant leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla, užregistravę radijo šaukinį šio Taisyklių 

skyriaus antrojo skirsnio nustatyta tvarka, turi teisę naudoti: 

286.1. vieną papildomą radijo šaukinį: 

286.1.1. penkiaženklį arba šešiaženklį radijo šaukinį, jei radijo mėgėjas ne trumpiau kaip 1 metus 

turi A klasės leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla; 

286.1.2. keturženklį radijo šaukinį, jei radijo mėgėjas ne trumpiau kaip 5 metus turi A klasės 

leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla; 

286.2. proginius radijo šaukinius; 

286.3. radijo šaukinius retransliatoriui arba radijo mėgėjų radijo švyturiui identifikuoti. 

287. Asmeniui Radijo mėgėjų veiklos aprašo nustatyta tvarka išduodant laikiną leidimą užsiimti 

radijo mėgėjų veikla, skiriamas radijo šaukinys, sudarytas iš prefikso LY, po jo einančio simbolio „/“ ir 

asmens turimame užsienio valstybėje išduotame leidime užsiimti radijo mėgėjų veikla nurodyto radijo 

šaukinio.  

288. Klubas, užregistravęs radijo šaukinį šio Taisyklių skyriaus antrojo skirsnio nustatyta tvarka, 

turi teisę naudoti: 

288.1. ne daugiau dviejų Taisyklių 282.1–282.3 papunkčiuose nurodytų radijo šaukinių, iš kurių 

tik vienas gali būti keturženklis; keturženklį radijo šaukinį gali naudoti tik klubas, kurio veikloje 

dalyvauja bent vienas radijo mėgėjas, ne mažiau kaip 5 metus turintis A klasės leidimą užsiimti radijo 

mėgėjų veikla;  

288.2. proginius radijo šaukinius; 

288.3. radijo šaukinius retransliatoriui arba radijo mėgėjų radijo švyturiui identifikuoti. 

289. Radijo šaukiniai, išskyrus proginius radijo šaukinius, gali būti naudojami: 

289.1. radijo mėgėjo – iki jam išduoto leidimo užsiimti radijo mėgėjų veikla galiojimo termino 

pabaigos; 

289.2. klubo – 10 metų. 

290. Proginiai radijo šaukiniai gali būti naudojami asmens nurodytam, tačiau ne ilgesniam nei 2 

mėnesių terminui, o jei šį radijo šaukinį naudoja radijo mėgėjas, terminas papildomai neturi viršyti jam 

išduoto leidimo užsiimti radijo mėgėjų veikla galiojimo termino. 

291. Asmeniui netekus teisės naudoti konkretų radijo šaukinį, šis radijo šaukinys, išskyrus 

proginius radijo šaukinius, gali būti skiriamas kitam asmeniui ne anksčiau kaip po 10 metų, o proginis 

šaukinys – ne anksčiau kaip po 1 metų.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

RADIJO ŠAUKINIŲ REGISTRACIJA 

 

292. Radijo mėgėjas arba klubas turi teisę naudoti atitinkamai Taisyklių 286 ar 288 punktuose 

nurodytus radijo šaukinius tik juos užregistravęs Tarnyboje.  

293. Radijo mėgėjas arba klubas, norėdamas užregistruoti radijo šaukinį, privalo Tarnybai 

pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos formos radijo šaukinio registracijos formą (toliau 

šiame skirsnyje – registracijos forma), kurioje turi būti nurodyta: 

293.1. radijo mėgėjo vardas, pavardė, asmens kodas arba klubo pavadinimas, kodas Juridinių 

asmenų registre; 



293.2. kontaktinė informacija ryšiui palaikyti – ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, adresas 

arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ir (ar) numeriai; 

293.3. registruojamas radijo šaukinys; radijo mėgėjas ar klubas privalo pasirinkti radijo šaukinį, 

kuris nenurodytas Tarnybos svetainėje skelbiamame panaudotų radijo šaukinių sąraše;   

293.4. jeigu registruojamas proginis radijo šaukinys – įsimintino įvykio ar progos aprašymas ir 

šio šaukinio naudojimo terminas, kuris turi atitikti Taisyklių 290 punkto reikalavimus. 

294. Tarnyba, nustačiusi, kad registracijos formoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli 

informacija, taip jei registracijos formoje nurodytas radijo šaukinys neatitinka Taisyklių 271 ir (ar) 272 

punktų reikalavimų arba registruojamas radijo šaukinys, kurio radijo mėgėjas ar klubas neturi teisės 

naudoti, pareikalauja, kad registracijos formą pateikęs radijo mėgėjas ar klubas per Tarnybos nustatytą 

ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą patikslintų registracijos formoje nurodytus duomenis.  

295. Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo registracijos formos gavimo ar duomenų 

pagal Taisyklių 294 punktą patikslinimo, užregistruoja radijo šaukinį RDSVIS arba motyvuotai atsisako 

tai padaryti ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai informuoja registracijos formą pateikusį asmenį. 

296. Tuo atveju, jei Tarnyba tą pačią dieną gauna kelias registracijos formas, kuriose nurodomi 

tie patys radijo šaukiniai, pirmenybė laikantis šių kriterijų eiliškumo suteikiama: 

296.1. asmeniui, kuris anksčiau turėjo teisę naudoti šį radijo šaukinį; 

296.2. asmeniui, kurio registracijos forma Tarnyboje gauta anksčiau.  

297. Tarnyba atsisako užregistruoti radijo šaukinį esant vienam iš Elektroninių ryšių įstatymo 67 

straipsnio 1 dalyje nurodytų pagrindų, taip pat jeigu: 

297.1. asmuo pagal Taisyklių nuostatas neturi teisės naudoti atitinkamo radijo šaukinio;   

297.2. pageidaujamas radijo šaukinys neatitinka Taisyklių 271 ir (ar) 272 punktų reikalavimų;  

297.3. pageidaujamas radijo šaukinys jau yra skirtas kitam asmeniui arba yra skiriamas kitam 

asmeniui, turinčiam pirmenybę pagal Taisyklių 296 punktą. 

298. Asmuo įgyja teisę naudoti registracijos formoje nurodytą radijo šaukinį nuo jo registracijos 

RDSVIS.  

299. Tarnyba turi teisę savo iniciatyva pakeisti paskirtą radijo šaukinį kitu radijo šaukiniu mutatis 

mutandis laikantis Taisyklių 92–96 punktų nuostatų.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

RADIJO ŠAUKINIŲ NAUDOJIMAS 

 

300. Radijo šaukinys turi būti perduodamas kiekvieno radijo ryšio seanso pradžioje ir pabaigoje, 

bet ne rečiau kaip kas valandą. 

301. Radijo šaukinį būtina perduoti aiškiai, išvengiant dviprasmiškumo. Radijo šaukinio 

perdavimui balsu rekomenduojama vartoti fonetinę abėcėlę. 

302. Radijo mėgėjas turi teisę naudoti klubui, kurio veikloje jis dalyvauja, skirtus radijo 

šaukinius. 

303. Galiojantį leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla turintis radijo mėgėjas turi teisę leisti 

naudoti jam skirtą radijo šaukinį kitam radijo mėgėjo prižiūrimam asmeniui radijo mėgėjų veiklos 

propagavimo ar mokymo užsiimti radijo mėgėjų veikla tikslais. Šiame punkte nurodytais tikslais, klubas 

taip pat turi teisę leisti naudoti jam skirtą radijo šaukinį leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla turinčio 

radijo mėgėjo, kuris dalyvauja to klubo veikloje, prižiūrimam asmeniui. Tokiu atveju už radijo šaukinio 

naudojimą nesilaikant Taisyklių reikalavimų atsako radijo mėgėjas ar klubas, kuriam radijo šaukinys yra 

skirtas. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 



TEISĖS NAUDOTI RADIJO ŠAUKINĮ PERLEIDIMAS 

 

304. Radijo mėgėjas ar klubas turi teisę perleisti teisę naudoti jam skirtą radijo šaukinį kitam 

asmeniui, jei asmuo, kuriam perleidžiamas radijo šaukinys, atitinka Taisyklėse nustatytus su 

perleidžiamu radijo šaukiniu susijusius reikalavimus.  

305. Radijo mėgėjas ar klubas, pageidaujantis perleisti teisę naudoti jam skirtus radijo šaukinius 

kitam asmeniui, turi Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos formos radijo šaukinio 

perleidimo registracijos formą (toliau šiame skirsnyje – perleidimo forma) ir asmens, kuriam norima 

perleisti teisę naudoti  radijo šaukinius, sutikimą.  

306. Perleidimo formoje turi būti nurodyta: 

306.1. radijo mėgėjo vardas, pavardė, asmens kodas arba klubo pavadinimas, kodas Juridinių 

asmenų registre; 

306.2. kontaktinė informacija ryšiui palaikyti – telefono numeris, elektroninio pašto adresas, 

adresas arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ar (ir) numeriai; 

306.3. radijo šaukiniai, kurių naudojimo teisę prašoma perleisti; 

306.4. asmens, kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo šaukinius, duomenys: radijo mėgėjo 

vardas ir pavardė, asmens kodas arba klubo pavadinimas ir kodas Juridinių asmenų registre.  

307. Tarnyba, nustačiusi, kad perleidimo formoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli 

informacija, arba nepateiktas asmens, kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo šaukinius, sutikimas, 

pareikalauja, kad perleidimo formą pateikęs radijo mėgėjas ar klubas per Tarnybos nustatytą ne 

trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalintų trūkumus. Jeigu perleidimo formą pateikęs radijo 

mėgėjas ar klubas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia perleidimo 

formos nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja perleidimo formą pateikusį radijo 

mėgėją ar klubą. 

308. Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo perleidimo formos gavimo dienos ar trūkumų 

pagal Taisyklių 307 punktą pašalinimo dienos, užregistruoja teisės naudoti radijo šaukinį perleidimą 

RDSVIS arba motyvuotai atsisako tai padaryti ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai informuoja 

radijo mėgėją ar klubą, pateikusį perleidimo formą.   

309. Tarnyba atsisako užregistruoti teisės naudoti radijo šaukinius perleidimą, jei asmeniui, 

kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo šaukinius, pagal Taisykles atitinkami radijo šaukiniai negali 

būti skiriami ar jis neturi teisės jų naudoti.   

310. Radijo mėgėjas ar klubas netenka teisės naudoti perleidžiamą radijo šaukinį, o asmuo, 

kuriam perleidžiama teisė naudoti radijo šaukinį, įgyja teisę naudoti perleidžiamą radijo šaukinį nuo 

teisės naudoti radijo šaukinį perleidimo registracijos RDSVIS dienos.   

 


